
ZAPADoČEsKÁ UNIVERZITA V
Faku I t a  f  i I o  zo f  i c k á
Katedra románských jazyků

PLZNI

PrácipředloŽil(a)student(ka): Jaroslavze|enka

Hodnoti]a: PhDr. He|ena Horová. Ph.D.

1. CÍL PRÁCE (uved'te, do jaké míry byl splněn): Autor Si vytkl Za cil představit aktuální problómy současnéBeIgie. cíl práce byl spIněn'

2 
,oBsAHoVE ZPRACoVÁNÍ (náÍočnost, 

lYůIčí přístup, plopolcionahta teoletické a vlastní práce, vhodnostpříloh apod.): obsahověčleníautorprácidoněkolikánavniárupitot,ktelénaseber"gi"tf";"i""3í.'','"
Belgie je představena čtenáři z rťlzných úhlů pohledu: Livoani tapitola představuje základní infolmace o tétozemi, následuje charaktelistika belgické spoIečnosti s ohledem naivě jazykove ,ř"pi"v 

" """i."p"n,'.^"L 
-;tematika histolie belgických ko]onií. Na, tyto kapitoly navazuje představení belgicié íancouzš.iny ná.|o'uo,Standardní francouzštiny' Další, Stě.Žejní east piace, již popluje aktuální prollémy ,out.u,* É"i${ t"ayproblémy související především s možným rozclJ]ením s"tgi. nu juu sa'ostatné státy. JednotliVé důvody těchtoproblémů jsou podloženy svědectvími a názory celé iady ojborníků.

3: 
'lo|.MÁLNÍ Úpnava Qazykoý projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,pŤehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafu a příloh apod.): Formální .ip*"" úátiiar,řj*p,á" '].v pořádku. Práce je přehledná' citace a odkazy na 

'pouŽiiou literáturu jsou uvedeny správnc. Prace je isaná vefrancou^tině ajazykový plojev autora je na velmj dóbré úrovni.

4. STRUČNÝ KoMENTÁŘ HoDNoTITELE (celkoqý'dojem z bakalářské práce, silné a slabé Stránky,originalita myšlenek apod.): Bakalářská práce je čtivá. Autor. prokázal pii je.;iÁ zprácovani ,"1,"ňo"'*t,e ipl:áce,'1Ť| ilfomace pojednávající o pÍoblémech současného ielgickeho stitu.jsou'prezentovány,io'u,nitelnc
a jasně' Ve]mi kladně hodnotím, že aÚor pJ€Zentované skutečnošti jen nepoplsuJe' ale snaží se je navzájemusouvztaŽnit a opatřit vlastním komentářem. Bakatářská práce zceIa jisiě posIotrii jalo studljní mat".ial ,puouJi"ido oblasti frankofonních reálií.

5. oTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYsVĚTLENi PŘI oBHAJoBĚ 0edna až tň);Belgie má od prosince 20l 1 po 540 dnech bezvládí novou vládu, která je rozdělena na v]ámské"a r.ántoionn,sekce' Lze se domnívat, že krize související s možným rozdělením země ]e zažehn,érÍla? Zastínila tematikaekonomické lcize tyto sepaÍatistické snahy?

6' NAVRHoVANA ZNÁMKA
(výbomě, ve|mi dobře, dobře, nei'yhověI):

Datum: 11.5.2012

výborně

vodpis: f/ (/'z/o.at/ n'-r'-/


